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Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 
 	Qeveria - Vlada - Government  
_____________________________________________________________________________ 
Nr. Prot..:________, 
Datë: ___/ ____/ ______ 
Kërkesë për Leje: Për Ushtrim të Veprimtarisë së Agjencisë së Udhëtimit 
Shoqëria tregtare: _____________________________________________ 
Adresa e shoqërisë tregtare: ____________________________, 
Numri i Biznesit: ______________ 
Së bashku me kërkesën dorëzohen dokumentet në vijim:  

1. Kopja e Certifikatës për regjistrim të shoqërisë tregtare e lëshuar nga ARBK.
2. Kopje të marrëveshjeve për shërbimet e udhërrëfyes turistik, apo deklaratë, nga udhërrëfyes turistik se do të ofrojnë shërbimet e udhërrëfyesit në rast se agjencia e udhëtimit pajiset me leje për ushtrimin e veprimtarisë. 
3. Dëshmia për sigurimin e përgjegjësisë sipas Nenit 11 të Ligjit për Turizëm, varësisht nga kategoria e përcaktuar me nenin 5 të këtij Udhëzimi Administrativ.
4. Formulari i plotësuar në mënyrë elektronike me të gjitha të dhënat e kërkuara për përfshirje në Regjistrin e turizmit. Formulari standard për aplikim dhe përfshirje në Regjistrin e Turizmit përcaktohet me udhëzimin Administrativ për Regjistrin e Turizmit, dhe është i qasshëm përmes platformës elektronike të Regjistrit të Turizmit. 
5. Certifikatë pronësie, kontratë qiraje ose dokument tjetër që dëshmon se agjencia e udhëtimit posedon hapësirë/për ushtrimin e veprimtarisë.
6. Certifikatë nga Gjykata Kompetente me të cilën dëshmohet se shoqëria tregtare nuk është në procedurë falimentimi dhe në procedurë hetimore Dëshmia e pagesës së tarifës administrative, në llogarinë e përcaktuar nga Ministria.

	Numri Kontaktues: 
E-mail adresa:
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